
 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Veřejná zakázka 

Odstranění části objektu na p.č. 1434 k.ú. Ostrov nad Ohří  

Veřejná zakázka je zadávána analogicky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

Druh zadávacího řízení VZMR s uveřejněním výzvy 

Režim veřejné zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zakázky Stavební práce 

Předpokládaná hodnota zakázky  1 983 400,00  Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html 

Datum zahájení řízení 28. 01. 2022 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji 

 
https://zakazky.ostrov.cz/. 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Město Ostrov 

Jáchymovská 1 

363 01 Ostrov 

IČO: 00254843 

https://zakazky.ostrov.cz/


 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 

 

Veřejný zadavatel Město Ostrov, v souladu s § 14, § 27 písm. a) Zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

oznamuje svůj úmysl zadat níže uvedenou veřejnou zakázku 

a současně 

poskytuje tuto zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku 

Identifikace zadavatele : Město Ostrov 

se sídlem  : Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov 

Statutární zástupce  : Ing. Jan Bureš, DBA starosta města 

IČO    : 00254843 

DIČ    : CZ00254843       

webové stránky zadavatele : http://www.ostrov.cz 

profil zadavatele : https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html 

e-mail zadavatele : podatelna@ostrov.cz 

kontaktní osoby zadavatele : Odbor městských investic a správy 

 Hana Špičková, vedoucí OMIS, tel.: 606 091 195, 354 224 905, hspicková@ostrov.cz 

 Eva Holá, referent OMIS, tel.: 354 224 863, ehola@ostrov.cz 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

https://zakazky.ostrov.cz/ 

 

Veškeré úkony a komunikace mezi zadavatelem a účastníky v rámci zadávacího řízení 

se provádí prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Na základě svého práva 

zadavatel uveřejní oznámení o vyloučení účastníka, oznámení o výběru dodavatele na 

profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
Pro komunikaci v rámci této veřejné zakázky není vyžadován zaručený elektronický podpis 

založený na kvalifikovaném certifikátu. 
 
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených  

u dodavatele, zodpovídá vždy dodavatel. 

 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu  

v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 

adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 

emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji  

E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

 

http://www.ostrov.cz/
https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html
mailto:podatelna@ostrov.cz
mailto:hspicková@ostrov.cz
mailto:ehola@ostrov.cz
https://zakazky.ostrov.cz/


 

 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.ostrov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.ostrov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

 

Dodavatel či účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK 

za účelem komunikace se zadavatelem! 

 

Pokud zadavatel předregistruje účastníka do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj 

veřejně dostupné kontaktní údaje. Je povinností každého účastníka, aby před dokončením 

registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval, případně upravil 

a doplnil. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 

dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte Radku Klučkovou na tel. 354 224 820 

nebo e-mailu: rkluckova@ostrov.cz  nebo na e-mailu: zakazky@ostrov.cz.  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 

provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

 

1. Název veřejné zakázky:  

   Odstranění části objektu na p.č.1434 k.ú. Ostrov nad Ohří  

Vymezení předmětu veřejné zakázky  

Jedná se o objekt občanské vybavenosti, zázemí městského koupaliště, ve kterém se nacházejí 

již nevyužívané sprchy a toalety (částečně zapuštěno v terénu), zázemí zaměstnanců, zastřešená 

terasa a skladovací prostor (nadzemní podlaží). U východního štítu je před průčelím umístěno 

betonové terénní schodiště a nástup na skluzavku.  

Se suterénními prostory šaten a toalet sousedí vždy dvouramenné schodiště. Podélná osa 

objektu je ve tvaru výseče kruhového oblouku. Zadní stěna slouží jako opěrná a je přisypána 

navazujícím terénem. V místě sociálního zázemí jsou v zadní části anglické dvorky.  

Objekty jsou převážně zděné, skladovací prostor má průčelní plášť dřevěný na ocelových 

sloupcích. Střešní konstrukci tvoří ocelové příhradové vazníky uložené na železobetonových 

průvlacích a zadním zdivu. Střešní plášť je z falcovaného plechu na prkenném podbití. 

Příčná stěna oddělující odstraňovanou a ponechávanou část objektu je předpokládána staticky 

nezávislá. Během jejího odstraňování bude postupováno se zvláštní opatrností a nezávislost 

bude ověřena a v případě potřeby bude přivolán statik. 

Celkový stav objektů odpovídá době vzniku a dlouhodobému nevyužívání a minimální údržbě. 

Konstrukce jsou dožilé. Zejména v příčných stěnách objektu jsou na mnoha místech patrné 

výrazné trhliny. 

Základové konstrukce jsou předpokládány betonové a budou kompletně odstraněny na úroveň 

rostlého terénu pod podlahou suterénních prostor. V suterénu se jedná v podstatě jen o prostor 

schodišť, šaten a toalet. Zbývající půdorys suterénu je vyplněn násypem. Prostor suterénu bude 

vyplněn vhodným hutnitelným materiálem, resp. recyklátem stavební suti s vhodným podílem 

frakcí. Je uvažováno s terasovitým svahováním terénu tak aby navázal na okolní násypy. Počítá 

se s jedním terasovým odskokem v polovině výšky násypu. Finální vrstva bude 0,2m bude 

tvořena humusovitou hlínou. Stávající kopeček ve východní části u tobogánu bude půdorysně 

zmenšen snížením výšky o ¼. Po ukončení prací budou parcely p.č. 768/27, 768/37 a 768/36, 

https://zakazky.ostrov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.ostrov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:rkluckova@ostrov.cz
mailto:zakazky@ostrov.cz
mailto:podpora@ezak.cz


 

 

po kterých povede dočasná příjezdová komunikace, uvedeny do původního stavu. Bude osazen 

nový plot s podhrabovými deskami. 

 

 

Kódy CPV: 45110000-1 Demolice a zemní práce  

 

Záměr bude proveden podle ověřené projektové dokumentace s názvem “ Odstranění části 

objektu na p.č. 1434 k.ú. Ostrov nad Ohří “, projektant - kancelář stavebního inženýrství, 

Botanická 256, Dalovice, č. zak: 192/2019.  

 

2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění, zájemci si jí mohou domluvit telefonicky 

na čísle 354 224 863 p. Holá nebo osobně. Zadavatel nenese odpovědnost za rizika spojená 

s prohlídkou místa pro realizaci veřejné zakázky před podáním nabídky, uchazeči se účastní na 

svou vlastní odpovědnost a na své riziko. Jakékoliv náklady spojené s účastí uchazečů na 

prohlídce místa plnění nesou uchazeči.  

 

2.1 Požadavky na kvalifikaci 

 

Účastníci prokazují splnění kvalifikace doklady požadovanými zadavatelem v této zadávací 

dokumentaci.  
Splněním kvalifikace se rozumí: 

 

a) splnění základní způsobilosti,  
b) splnění profesní způsobilosti,  
c) prokázání technické kvalifikace. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

 
V případě, že účastník neprokáže splnění kvalifikace dále stanoveným způsobem, může jej 

zadavatel ze zadávacího řízení vyloučit. Zadavatel je oprávněn vyzvat účastníka k doplnění 

prokázání kvalifikace v přiměřené lhůtě. 

 
2.1.1  
Splnění kvalifikačních předpokladů může účastník prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 228 Zákona 

nebo předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu 

a za podmínek stanovených v § 234 Zákona. 

 

 

 

 
 
 



 

 

2.2 Základní způsobilost 

 

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti. Účastník prokazuje základní způsobilost 

předložením čestného prohlášení výlučně na formuláři, který je přílohou č. 2 k této zadávací 

dokumentaci, není-li dále stanoveno jinak. Z čestného prohlášení musí být zřejmé, že účastník  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele,  
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu a není v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 
 
Základní způsobilost může účastník prokázat rovněž výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů podle § 228 Zákona. 
 
2.3 Profesní způsobilost 
 
Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 
 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje 
 

2. výpis ze Živnostenského rejstříku (nebo jiný doklad o oprávnění k podnikání podle 

Živnostenského zákona) 

3. doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. Osvědčení o autorizaci podle 

zákona č.360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů pro obor pozemní stavby 

V případě, že odborně způsobilá osoba není v pracovně právním vztahu s uchazečem, 

bude v rámci nabídky předložené písemné prohlášení takové osoby o budoucí 

spolupráci s uchazečem na předmětné zakázce 

        

 

2.4 Technická kvalifikace 
 
V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) Zákona požaduje zadavatel uvést a předložit 

v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam významných staveb, poskytnutých 

dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

 

 

 



 

 

 

V souladu s § 73 odst. 6 Zákona stanovuje toto: 

 

Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných staveb byly alespoň 2 stavby 

občanské vybavenosti, každá v minimální hodnotě 4 200 000,- Kč bez DPH. 

 

Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy originály nebo úředně ověřené kopie 

osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení výše uvedených stavebních prací. 

Z osvědčení musí vyplývat minimálně doba poskytovaných stavebních prací, jejich finanční 

výše a informace, zda tyto stavební práce byly řádně poskytnuty, včetně kontaktu na 

oprávněnou osobu. 

Předložení seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky  

Zadavatel požaduje, aby mezi těmito osobami (členy realizačního týmu) byl alespoň:  

 

1 stavbyvedoucí:  

 minimálně úplné středoškolské vzdělání stavebního směru,  

 autorizaci v oboru pozemní stavby jako autorizovaný technik nebo inženýr podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů,  

 min. 5 let praxe při řízení stavebních prací jako stavbyvedoucí, 

 technik musel figurovat jako stavbyvedoucí u alespoň dvou staveb, kde každá stavba byla 

v minimální hodnotě 900 000,- Kč bez DPH. Jedná se o pozemní stavby. 

 

V rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace dodavatel uvede následující informace:  

 

 seznam členů realizačního týmu a jeho organizační strukturu, a to ve formě čestného 

prohlášení v přehledné tabulce, z níž bude zřejmé postavení jednotlivých členů v rámci 

týmu, rozsah jejich působnosti a zodpovědnosti (věcné vymezení podílu na realizaci této 

veřejné zakázky), 

 strukturované profesní životopisy těchto osob, z nichž musí jednoznačně vyplývat níže 

specifikované informace a údaje požadované zadavatelem,  

 

Profesní životopis musí obsahovat u každé uváděné osoby:  

o jméno a příjmení,  

o akademický titul,  

o funkce v rámci realizačního týmu,  

o dosažené vzdělání,  

o dosavadní praxe v oboru vztahujícím se k předmětu veřejné zakázky, uvedená 

s ohledem na výše specifikované požadavky zadavatele,  

o informaci o tom, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osobu v jiném vztahu 

k dodavateli,  

o datum a vlastnoruční podpis uváděné osoby;  

 

Před podpisem smlouvy předloží vybraný dodavatel:  

 

• originály či úředně ověřené kopie dokladů (osvědčení) o autorizaci  

 originály či úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání členů realizačního 

týmu (diplom nebo maturitní vysvědčení).  

 



 

 

 

 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 

 

Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci v elektronické podobě (jako součást elektronické 

nabídky) prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Čestné prohlášení o splnění 

kvalifikace je třeba podepsat oprávněnou osobou. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 

může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 

vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti 

o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do 

českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve 

slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud 

se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 

prohlášením. 

 

2.5 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 
2.5.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

každý dodavatel samostatně. 

 

2.5.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 Zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 

osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem. 

3.   Termíny k provedení zakázky 

Předpokládaný termín zahájení: březen 2022 

Předpokládaný termín dokončení: červen 2022 

Místem plnění veřejné zakázky je Karlovarský kraj, město Ostrov, stávající areál koupaliště 

Ostrov, na parcele č. 1434, 768/27, 768/37, 768/36 v k.ú. Ostrov nad Ohří 715883 v rozsahu 

dle zadávací dokumentace. 

 

Uchazeči ve svých nabídkách uvedou jimi nabízený termín zahájení a ukončení prací 

a celkovou lhůtu realizace veřejné zakázky v kalendářních dnech. 



 

 

Uchazeči předloží harmonogram plnění veřejné zakázky po týdnech. Tento harmonogram, 

podepsaný oprávněnou osobou uchazeče, je povinnou přílohou nabídky. 

 

 

4.   Obchodní podmínky 

 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem obchodní podmínky.   

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy. Obchodní podmínky stanovené 

Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníka řízení závazné a nemohou být žádným 

způsobem měněny.  

 

Obchodní podmínky jsou přílohou této Zadávací dokumentace.  

 

 

Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy předá 

objednateli bankovní záruku za řádné provedení díla (tj. zejména za dodržení smluvních 

podmínek a doby plnění díla) ve výši 5 % (slovy: pět procent) z celkové ceny díla vč. DPH. 

Právo z bankovní záruky za řádné provedení díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech, 

že zhotovitel nedodrží smluvní podmínky, nesplní termíny provádění díla podle 

harmonogramu, nepředloží řádně a včas objednateli bankovní záruku za kvalitu díla nebo 

neuhradí objednateli nebo třetí straně způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý 

závazek, k němuž je podle této smlouvy povinen. Před uplatněním plnění z bankovní záruky 

oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel 

je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční 

listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího 

úplného vyčerpání. Platnost bankovní záruky je min. 6 měsíců po předpokládaném dokončení 

předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

Nejpozději při předání a převzetí celého dokončeného Předmětu díla včetně odstranění vad 

a nedodělků předá zhotovitel objednateli bankovní záruku za kvalitu Předmětu díla. Bankovní 

záruka bude vystavena na částku 5 % (slovy: pět procent) z celkové ceny díla vč. DPH 

s platností po celou dobu záruky za kvalitu díla. Objednatel tuto bankovní záruku uvolní do 10 

(slovy: deseti) kalendářních dnů po uplynutí její platnosti a to na základě písemné žádosti 

zhotovitele. Právo z bankovní záruky za kvalitu díla je objednatel oprávněn uplatnit 

v případech, že zhotovitel neodstraní oznámené záruční vady v souladu se Smlouvou nebo 

neuhradí objednateli nebo třetí straně smluvní pokutu nebo škodu způsobenou v souvislosti 

s výskytem záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude podle Smlouvy povinen 

apod. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši 

požadovaného plnění ze strany banky.  

 

Bankovní záruky budou vystaveny jako bezpodmínečné a budou splatné na první výzvu 

objednatele a bez námitek, které by mohla uplatnit banka, která vystavila bankovní záruky, vůči 

objednateli.  

 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 Zákona vyžaduje zadavatel prokázání předložení 

bankovní záruky za řádné provedení díla a bankovní záruky za kvalitu předmětu díla v nabídce 

za pomoci čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel bude schopen 

požadovanou bankovní záruku předat Zadavateli. 

 

5. Předpokládaná cena zakázky: 

Předpokládaná cena zakázky je stanovena na 1 983 400,00 Kč bez DPH 



 

 

Zadavatel může požadovat po účastníkovi vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny. Za 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považována cena, která činí méně než 60% 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná uvedeného 

rozsahu veřejné zakázky za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci, se započtením 

veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). 

    

Požadavky zadavatele na jednotný způsob zpracování a doložení nabídkové ceny: 

Uchazeč v nabídce uvede: 

 cena celkem bez DPH  

 vyčíslení DPH  

 cena celkem s DPH 

 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích 

podmínek a podmínek, o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou 

k řádnému a kvalitnímu poskytnutí služeb dané povahy třeba.  

Podkladem pro zpracování nabídkové ceny jsou tyto zadávací podmínky zadávacího řízení. 

Další podmínky, které je nutné respektovat při kalkulaci nabídkové ceny, jsou uvedeny 

v návrhu smlouvy, která je součástí zadávací dokumentace. 

Dodavatel nese zodpovědnost za jím vykázané výměry v předložené nabídce. 

 

7.   Zadávací dokumentace 

 

Zadávací dokumentace obsahuje tyto části: 

- tyto zadávací podmínky 

- závazný návrh smlouvy SOD 

- projektovou dokumentaci 

- výkaz výměr – soupis prací 

Kompletní zadávací dokumentaci poskytuje zadavatel na svém profilu zadavatele.  

 

 

8. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o 

vysvětlení může být podána pouze za pomoci elektronického nástroje E-ZAK na profilu 

zadavatele a doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel uveřejní vysvětlení nejpozději do 3 pracovních dní na profilu zadavatele. 

Zadavatel může poskytnout dodatečné informace i bez předchozí žádosti. 

 

 

 

https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html


 

 

9. Místo a termín pro podávání nabídek 

Nabídky (včetně dokladů, které prokazují kvalifikaci) se podávají výhradně elektronicky 

pomocí elektronického nástroje E-ZAK na profilu zadavatele. 

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace skončí: 

 

                              dne 16. 2. 2022 ve 10:00 hod. (středa) 

 

10. Otevírání nabídek 

Vzhledem k přijímání pouze elektronických nabídek se nebude konat veřejné otevírání 

nabídek. 

 

11. Způsob hodnocení nabídek  

Hodnocení nabídek, které projdou procesem otevírání obálek, posouzení kvalifikace 

a posouzení nabídek bude provedeno: 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle kritéria ekonomická výhodnost nabídky. 

Hodnotícím kritériem je: 

nejnižší celková nabídková cena bez DPH -  váha 100 %  

Nabídky bude posuzovat komise jmenovaná zadavatelem. V rámci posouzení může komise 

rozhodnout o vyzvání účastníka k doplnění/objasnění nabídky. Termín pro doplnění/objasnění 

je stanoven na 3 pracovní dny (není-li výslovně uvedeno jinak) od doručení výzvy účastníkovi 

prostřednictvím elektronického nástroje EZAK. Pokud účastník v dané lhůtě 

nedoplní/neobjasní nabídku, bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 

12. Informace o výsledku zadávacího řízení  

Dodavatelé budou o výsledku zadávacího řízení či o případném vyloučení ze soutěže 

informováni uveřejněním na profilu zadavatele. 

 

13. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni. Zadávací 

lhůta je 60 dní, její běh počíná dnem následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek. 

Dodavateli, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější, se lhůta, po kterou je svojí nabídkou 

vázán, prodlužuje do uzavření smlouvy, nejvíce však o 30 dnů. 

 

14. Platební podmínky a fakturace 

- Zadavatel nebude poskytovat zálohu na provedení díla.  

- Úhrada ceny díla na základě řádně předložené faktury bude zadavatelem provedena na účet 

zpracovatele. Splatnost faktur je 21 dní ode dne prokazatelného doručení zadavateli.  

- V případě nedodržení termínu odevzdání, zaplatí dodavatel smluvní pokutu ve výši 0,2 % z 

ceny díla za každý i započatý den prodlení.  

https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html


 

 

- Smluvní pokuta je splatná do třiceti kalendářních dnů po doručení písemné výzvy k úhradě 

smluvní pokuty obsahující stručný popis a časové určení porušení smluvní povinnosti, 

vyplývající z těchto zadávacích podmínek a následné objednávky. 

 

15. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

Nabídka bude obsahovat minimálně tyto údaje a doklady v tomto pořadí: 

a) Krycí list nabídky. 

b) Čestné prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů (viz příloha). 

c) Návrh SOD 

d) Doklady o oprávnění k podnikání. 

e) Nabídkovou cenu včetně způsobu jejího stanovení. 

f) Další doplňující doklady a údaje dle úvahy účastníka. 

 

16. Další podmínky 

- Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

- Nabídka musí obsahovat podepsaný návrh smlouvy. 

- Veškerá komunikace zadavatele s účastníky bude prováděna pouze v certifikovaném 

elektronickém nástroji E-ZAK na profilu zadavatele. 

- Zadavatel je oprávněn zadávací řízení zrušit kdykoliv, nejpozději však do uzavření smlouvy. 

O zrušení zadávacího řízení zadavatel informuje všechny účastníky.  

- Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 

informace uvedené v nabídkách. 

- Účastník nemá nárok na úhradu nákladů, které vynaložil v souvislosti s  podáním nabídky. 

- Z hodnocení budou vyloučeny nabídky nesplňující tyto podmínky.  

- Nabídky se nevracejí a zůstávají u zadavatele. 

- Zájemce podáním nabídky na tuto výzvu projevuje bezvýhradný souhlas s těmito 

podmínkami. 

 

     Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem,  
b) žádat vysvětlení účastníků v případě nejasnosti znění nabídky,  
c) zadávací řízení zrušit bez udání důvodu,  
d) zadávací řízení zrušit, pokud ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel zadavatel ani 

jednu nabídku,  
e) zadávací řízení zrušit, pokud je v řízení pouze jediný účastník,  
f) zadávací řízení zrušit, pokud zadavatel až na jednoho všechny účastníky ze 

zadávacího řízení vyloučil,  
g) neposkytnout úhradu nákladů, které účastník vynaloží na účast v soutěži na zakázku,  
h) provádět kontrolu realizace předmětu veřejné zakázky z hlediska časového postupu 

výstavby a financování,  
i) z hodnocení vyloučit nabídky, které nesplňující tyto zadávací podmínky,  
j) před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit si informace uváděné dodavatelem v 

nabídce u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 

součinnost, 

https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html


 

 

k) vyžádat si před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

l) vyloučit nabídku účastníka, který je v prodlení v závazku vůči zadavateli (např. 

nevyřízená reklamace nebo nesplacená pohledávka) ke dni podání nabídky. 

 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli nezbytnou součinnost k uzavření 

smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu. Odmítne-li vybraný 

dodavatel uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li k uzavření nezbytnou 

součinnost, může zadavatel vybraného dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit a uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako druhý v pořadí. Odmítne-li dodavatel druhý 

v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li součinnost k jejímu uzavření, 

může zadavatel tohoto dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit a uzavřít smlouvu 

s dodavatelem, který se umístil jako třetí v pořadí. 

 

17. Závěrečné ustanovení 

Touto výzvou oznamuje zadavatel zahájení zadávacího řízení pro zadání výše uvedené veřejné 

zakázky malého rozsahu, která je zadávána postupem mimo režim ZZVZ s výjimkou zásad 

uvedených v ust. § 6 tohoto zákona. Jakýkoliv postup či úkon zadavatele učiněný v tomto řízení 

není postupem či úkonem podle zákona o veřejných zakázkách, byť by takový úkon či postup 

formálně připomínal. Pokud je tedy v zadávací dokumentaci například obsažen odkaz na 

konkrétní ustanovení zákona o veřejných zakázkách, je postup podle tohoto ustanovení použit 

pouze jako zadavatelem dobrovolně zvolená forma v daném zadávacím řízení. 

 

 

 

Přílohy: 1) Návrh SOD 

 2) Formuláře k vypracování nabídky a dokladů o kvalifikaci a nabídky 

   3) Projektová dokumentace 

   4) Výkaz výměr – soupis prací 

 

 

    

 

V Ostrově dne 17. 1. 2022 

 

  Ing. Jan Bureš, DBA 

  starosta města 

 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Odstranění části objektu na p.č. 1434 k.ú. Ostrov 

nad Ohří“ byla schválena usnesením Rady města č. 101/2022 ze dne 24. 1. 2022 

 


